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Medicinering i anslutning till operation 
 

För att minska risken för blödning vid operationen eller om ingreppet innebär att du ska få rygg- 

eller annan bedövning ska vissa blodförtunnande mediciner undvikas.  

Flera smärtstillande medel påverkar blodets levringsförmåga och ska undvikas inför operation. 

 

 

För att minska risken för infektioner efter operation bör vissa mediciner som påverkar 

immunförsvaret undvikas. 

 

Men, individuell bedömning måste alltid göras om du är  

transplanterad ( oavsett vilket organ), 

hjärtopererad,   

haft en hjärtinfarkt eller stroke senaste 12 månaderna, 

nyligen varit svårt sjuk i annan hjärt-kärlåkomma, 

har njur- eller leversvikt. 

 

Om så är fallet måste du kontakta din ordinarie läkare i god tid inför operationen.  

Tar du blodförtunnande medicin, fråga om det är lämpligt att göra uppehåll med den eller om 

operationen ska skjutas fram.  

 

Tar du mediciner som påverkar immunförsvaret är anledningen till medicineringen avgörande, om 

du kan göra uppehåll eller måste fortsätta ta medicinerna som vanligt. 

Vid osäkerhet måste du kontakta din ordinarie läkare eller operationsplaneraren vid kliniken 

där du ska opereras    

 

Du som har diabetes ska göra uppehåll med Metformin i 2 dygn innan operation. Övriga 

diabetestabletter tas som vanligt utom operationsdagen. Du måste kontrollera blodsockret och om 

det är högt kontakta distriktssköterska för att få hjälp! 

 

Naturläkemedel ska du göra uppehåll med veckan innan operation, för vissa kan ge ökad risk för 

blödning. 

 

En lista med blodförtunnande och smärtstillande läkemedel och hur långt i förväg inför operation du 

bör göra uppehåll med dem medföljer.  

Om du vet /tror att du tar något läkemedel som påverkar blodets levringsförmåga men inte står på 

listan,  ska du kontakta operationsplaneraren. 

 

Du som har behandlig mot reumatisk sjukdom följer de anvisningar du fått av din läkare. 

 

Du som är transplanterad eller har njur- eller leversvikt måste alltid rådgöra med din 

behandlande läkare. 
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